Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1060 |  Macau, 05 de agosto de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 695/2016, DE 03 DE AGOSTO DE 2016
Concede afastamento para fins de elegibilidade.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 72, inciso IX, da Lei Orgânica  do Município,
CONSIDERANDO o disposto na legislação eleitoral vigente;
CONSIDERANDO que o servidor de que trata esta Portaria fez prova à administração municipal de homolo-
gação de seu nome em convenção partidária para concorrer às eleições gerais do ano em curso,
RESOLVE:
Art. 1º - É concedido afastamento para fins de elegibilidade ao(a) servidor(a) Fábio Luis Oliveira do
Nascimento, Professor/Auxiliar de Secretaria, lotado(a) na Secretaria de Educação, RG nº 1319545, CPF nº
874.499.784-15 e Título de Eleitor nº 013299771686, Zona 30ª , Seção 057- Macau/RN.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/07/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03  de agosto de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 696/2016, DE 04 DE AGOSTO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria da Conceição dos Santos, CPF nº 068.156.664-76, com efeitos financeiros a
18/07/2016, para o Cargo em Comissão de Diretora da   Escola Municipal Professora Salete Martins, símbolo

DE 3, lotado na Secretaria na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de agosto  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2016 - PROCESSO ADMIN-
ISTRATIVO N° 1508/2016.
O Pregoeiro do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta lici-
tação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1508/2016, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM” VISANDO AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 22/08/2016, às 9h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Macau/RN. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede do Executivo Municipal no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h.
Macau/RN, 05 de agosto de 2016.
MADSON FERREIRA DE MELO
Pregoeiro Oficial do Município de Macau/RN.

Comissão Permanente de Licitação